
Zápis č. 31/2013 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 17. prosince 2013 v kanceláři 

starosty města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, Karel Hloušek, Pavel Čermák, František Skála, Mgr. Lenka 

Žežulková 
 

31. zasedání Rady města Proseč v roce 2013 proběhlo v době od 15 hodin do 16:30 hodin. 

 

Program:           1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Finanční příspěvek – TJ Sokol Proseč  

4. Smlouva o zpracování žádosti o dotaci z OPŽP  

5. Žádost o dotaci „Systém odděleného sběru bioodpadů ve městě 

Proseč“ 

6. Dodatek č. 2 k mandátní smlouvě s EKOPLAN s.r.o.  

7. Dodatek č. 2 k mandátní smlouvě s EKOPLAN s.r.o.  

8. Rozpočtové změny  

9. Odměna pro ředitele ZŠ Proseč  

10. Slevy na stočném pro studující občany  

11. Směrnice č. 1/2013  

12. Zadávací dokumentace a VZ „Regenerace zeleně města 

Proseče“  

13. Zrušení věcných práv předkupních 

14. Odstranění palivových nádrží v základní škole  

15. Žádost o zřízení dočasné stavební přípojky  

16. Zaslepení kanalizační přípojky  

17. Ceník Městské knihovny v Proseči  

18. Smlouva o poskytování služby – varovné SMS  

19. Odepsání dluhu bývalého nájemníka DPS I  

20. Prodloužení termínu financování „Analýza rizik ohrožení 

prameniště Nové Hrady“ 
 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 31. zasedání Rady města Proseč konaného dne 17. prosince 2013 byl 

schválen bez úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. 

Ověřovatelem zápisu byl František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan 

Macháček. 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 



Úkol zadaný starostovi a radnímu Hlouškovi připravit aktualizaci směrnice rady města o 

poplatku za odvádění odpadních vod do konce listopadu 2013 byl splněn. 

Úkol zadaný starostovi a vedoucí Pečovatelské služby Proseč Stanislavě Češkové zpracování 

dlouhodobé koncepce a analýzy poskytování sociálních služeb v našem městě v návaznosti na 

změnu financování ze strany státu a kraje v následujících letech trvá. 

 

3. Finanční příspěvek – TJ Sokol Proseč (RM/426/2013) 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč pro Tělocvičnou jednotu Sokol Proseč na 

pořádání akce „O Vánočního kapra“, která se bude konat 18. prosince 2013 v sokolovně v 

Proseči. (žádost a dohoda je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Smlouva o zpracování žádosti o dotaci z OPŽP (RM/427/2013) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o zpracování žádosti o dotaci z OPŽP pro projekt „Systém odděleného sběru 

bioodpadů ve městě Proseč“ s firmou DAUFI Consulting s.r.o., IČ: 26448319, podpisem 

smlouvy je pověřen starosta. (smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Žádost o dotaci „Systém odděleného sběru bioodpadů ve městě Proseč“ 

(RM/428/2013) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti o dotaci na projekt „Systém odděleného sběru bioodpadů ve městě Proseč“ 

z 52. výzvy OPŽP, podáním žádosti je pověřen starosta. (žádost a projekt je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



 

6. Dodatek č. 2 k mandátní smlouvě s EKOPLAN s.r.o. (RM/429/2013) 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 2 k mandátní smlouvě ze dne 14. 10. 2012 s firmou EKOPLAN s.r.o., IČ: 

64576574, předmětem dodatku prodloužení trvání mandátní smlouvy. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Dodatek č. 2 k mandátní smlouvě s EKOPLAN s.r.o. (RM/430/2013) 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 2 k mandátní smlouvě ze dne 21. 10. 2012 s firmou EKOPLAN s.r.o., IČ: 

64576574, předmětem dodatku prodloužení trvání mandátní smlouvy. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Rozpočtové změny (RM/431/2013) 

Rada města  

schvaluje 

rozpočtové změny dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Odměna pro ředitele ZŠ Proseč (RM/432/2013) 

Rada města  

schvaluje 

odměnu pro ředitele ZŠ Proseč, odměna bude vyplacena ze státního rozpočtu Pardubického 

kraje ve výplatním termínu za měsíc prosinec 2013. V tomto termínu obdrží odměnu všichni 

pedagogičtí zaměstnanci ZŠ. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



 

10. Slevy na stočném pro studující občany (RM/433/2013) 

Rada města  

schvaluje 

žádosti o slevy na stočném pro studující občany a zrušení pohledávek na stočném dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Směrnice č. 1/2013 (RM/434/2013) 

Rada města  

schvaluje 

směrnici č. 1/2013, o poplatku za odvádění odpadních vod. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Zadávací dokumentace a VZ „Regenerace zeleně města Proseče“ 

(RM/435/2013) 

Rada města  

schvaluje 

zadávací dokumentaci a vyhlášení výběrového řízení na akci „Regenerace zeleně města 

Proseče“ a oslovení firem k podání nabídek: 

 Aleš Holeček, Pardubice, IČ: 72965029 

 Michal Valečík, Velké Meziříčí, IČ: 72311959 

 Petr Zvědělík, Jihlava, IČ: 12159859 

 3D-ZAHRADY s.r.o., Radešínská Svratka, IČ: 29201179 

 Filip Lysák, Bory, IČ: 66532671 

Pověřenou osobou jednat ve všech záležitostech tohoto výběrového řízení je starosta. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

 

 



 

 

13. Zrušení věcných práv předkupních (RM/436/2013) 

Rada města  

schvaluje 

návrh na zrušení věcných práv předkupních dle přílohy.. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Odstranění palivových nádrží v základní škole (RM/437/2013) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci místostarosty o možném řešení odstranění palivových nádrží umístěných pod 

jídelnou základní školy. 

 

15. Žádost o zřízení dočasné stavební přípojky (RM/438/2013) 

Rada města  

schvaluje 

žádost pana Břeně, bytem Hluboká 87, Skuteč o zřízení dočasné stavební přípojky z důvodu 

urychlení zahájení stavby RD. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Zaslepení kanalizační přípojky (RM/439/2013) 

Rada města  

schvaluje 

zaslepení kanalizační přípojky nemovitosti čp. 321 z důvodu neplnění smluvních závazků 

vůči městu. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 



 

17. Ceník Městské knihovny v Proseči (RM/440/2013) 

Rada města  

schvaluje 

ceník placených služeb a poplatků Městské knihovny v Proseči dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

18. Smlouva o poskytování služby – varovné SMS (RM/441/2013) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu s městem Chrudim, Resselovo nám. 77, Chrudim o poskytování služby – zaslání 

varovných a výstražných zpráv prostřednictvím SMS zpráv. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

19. Odepsání dluhu bývalého nájemníka DPS I (RM/442/2013) 

Rada města  

schvaluje 

odepsání dluhu bývalého nájemníka DPS I, který zemřel a dlužnou částku již nelze dále 

vymáhat. (soupis pohledávek je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

20. Prodloužení termínu financování „Analýza rizik ohrožení prameniště 

Nové Hrady“ (RM/443/2013) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o prodloužení termínu financování a ZVA projektu „Analýza rizik 

ohrožení prameniště Nové Hrady“ do roku 2014.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

V Proseči 17.12. 2013 

   

starosta města            

……..…………………………………….. 


